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Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Kirsten Jacob- 
sen) (FP): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om udsættelse af 
16. almindelige ejendomsvurdering, idet jeg 
henviser til lovforslagets tekst og de ledsa- 
gende bemærkninger. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Ove Jensen) 
(FP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag 

til lov om afskaffelse af kapitalvindingsskatten, 
idet jeg vedrørende motiveringen for fremsæt- 
telsen skal henvise til bemærkningerne til lov- 
forslaget. 

Justitsministeren (Orla MØller): 
Hermed tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om dyreforsøg. 
Lovforslaget har tidligere været fremsat den 

19. oktober 1976 og blev førstebehandlet den 
18. november 1976 (Folketingstidende 
1976-77, 1. samling, sp. 624 og 1829). Forsla- 
get bortfaldt som følge af folketingsvalget den 
15. februar 1977 og genfremsættes nu uændret. 

Forslaget indebærer først og fremmest en 
styrkelse af kontrollen med dyreforsøg. 

Om hovedpunkterne i lovforslaget henvises i 
Øvrigt til den tidligere fremsættelse (Folke- 
tingstidende 1976-77, 1. samling, sp. 624) og 
bemærkningerne til lovforslaget. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Dernæst tillader jeg mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til konkurslov og forslag til 
lov om ændring af forskellige lovbestemmelser 
vedrørende konkurs m. v. 

De to lovforslag har tidligere været fremsat 
den 15. oktober 1976 og blev førstebehandlet 
den 4. november 1976 (Folketingstidende 
1976-77, 1. samling, sp. 553 og 1289). Forsla- 
gene bortfaldt som følge at folketingsvalget 
den 15. februar 1977 og genfremsættes nu 
uændrede. 

Forslagene tilsigter i første række en effekti- 
visering af konkursbehandlingen. 

Om hovedpunkterne i forslagene henvises til 
den tidligere fremsættelse, Folketingstidende 
1976-77, 1. samling, sp. 553. 

Idet jeg i Øvrigt tillader mig at henvise til be- 
mærkningerne til lovforslagene, skal jeg anbe- 
fale lovforslagene til det høje tings velvillige 
behandling. 

Endvidere tillader jeg mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af rets- 
plejeloven. (Efterforskning i straffesager, an- 
holdelse og varetægt m. v.). 

Forslaget er en genfremsættelse af det forslag 
til lov om ændring af retsplejeloven, der blev 
fremsat første gang den 6. februar 1976, og 
som blev genfremsat den 4. november 1976 
(Folketingstidende 1976-77, 1. samling, sp. 
1261 og 1803). Forslaget bortfaldt som følge 
af folketingsvalget den 15. februar 1977 og 
genfremsættes nu uændret. 

Forslaget tilsigter en revision af væsentlige 
dele af strafferetspleien, nemlig dels af reg- 
lerne om efterforskning i straffesager, dels af 
reglerne om anholdelse og varetægt. 

Med hensyn til baggrunden for forslaget og 
dettes nærmere indhold tillader jeg mig at hen- 
vise til bemærkningerne til lovforslaget og de 
tidligere fremsættelser i Folketingstidende 
1975-76, sp. 5422, og 1976-77, 1. samling, sp. 
1261. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje tings velvillige behand- 
ling. 

Derefter tillader jeg mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
inddrivelse af underholdsbidrag og lov om bør- 
netilskud og andre familieydelser. (OverfØrelse 
til kommunerne). 

Lovforslaget har tidligere været fremsat den 
8. december 1976 og blev fØrstebehandlet den 
20. januar 1977 (Folketingstidende 1976-77, 1. 
samling, sp. 2840 og sp. 4003). Forslaget bort- 
faldt som følge af folketingsvalget den 15. fe- 
bruar 1977 og genfremsættes nu uændret. 

Efter forslaget skal inddrivelse af under- 
holdsbidrag overføres fra politiet (i KØbenhavn 
overpræsidiet) til kommunerne. Herved opnås 
dels, at politiet lettes for arbejde af ikke-politi- 
mæssig art, dels, at inddrivelse af familieretlige 
underholdsbidrag samles hos samme myndig- 
hed. 

Om hovedpunkterne i forslaget henviser jeg 
til den tidligere fremsættelse, Folketingsti- 
dende 1976-77, 1. samling, sp. 2840. 

Idet jeg i Øvrigt tillader mig at henvise til be- 
mærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbe- 
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[Justitsministeren.] 
fale forslaget til det høje tings velvillige be- 
handling. 

Endelig tillader jeg mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
offentlighed i forvaltningen. 

Forslaget indebærer, at den revision af lov 
om offentlighed i forvaltningen, som skulle 
have fundet sted i indeværende folketingsår, 
udskydes til folketingsåret 1978-79. 

Som anført i bemærkningerne til lovforsla- 
get var det oprindelig fastsat i offentlighedslo- 
ven, at forslag om revision af loven skulle 
fremsættes' for folketinget i folketingsåret 
1974-75. Tidspunktet for revisionen blev imid- 
lertid udskudt til indeværende folketingssam- 
ling ved lov nr. 115 af 9. april 1975. 

Baggrunden for forslaget om yderligere at 
udskyde revisionsfristen med 2 år til folketings- 
året 1978-79 er, at revisionsarbejdet har vist 
sig mere omfattende end oprindelig antaget. 
Det udvalg, som justitsministeriet nedsatte i fe- 
bruar 1973 med den opgave at overveje eventu- 
elle ændringer af offentlighedens og parters 
adgang til aktindsigt, har således ikke som ven- 
tet kunnet afslutte sit arbejde i løbet af 1975, 
men dette vil først kunne ske inden for det 
kommende halve år. Sideløbende med. dette 
udvalgsarbejde overvejer justitsministeriet end- 
videre departementalt at foreslå offentligheds- 
loven udbygget med regler om andre alminde- 
lige spørgsmål vedrørende forvaltningens sags- 
behandling som led i en forvaltningsprocesre- 
form. Overvejelserne herom vil imidlertid først 
kunne afsluttes, n'år udvalgsbetænkningen fore- 
ligger, og det vil derefter være nødvendigt at 
foretage en indgående samlet vurdering af for- 
slagenes administrative og Økonomiske konse- 
kvenser. Arbejdet hermed må forventes at 
blive ret tidkrævende, idet det bl. a. forudsæt- 
ter en høring af de forskellige grene af den 
statslige og kommunale forvaltning samt af in- 
teresserede organisationer. 

På denne baggrund har justitsministeriet 
fundet det rigtigst at foreslå tidspunktet for of- 
fentlighedslovens revision udskudt med endnu 
2 år til folketingsåret 1978-79. 

Idet jeg tillader mig at henvise til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje tings velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Kampmann): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte for- 

slag til lov om ændring af merværdiafgiftslo- 
ven. (Omlægning af byggegodtgørelse, moms- 
refusion til kommunerne m. v.). 

Lovforslaget, der er en genfremsættelse af 
det den 11. januar 1977 fremsatte forslag, ved- 
rører byggegodtgørelsen og momsrefusionen til 
kommunerne. 

Den foreslåede ophævelse af lovens afsnit 
XII om byggegodtgørelse må ses i sammen- 
hæng med det af boligministeren samtidig 
fremsatte lovforslag, hvorefter mLtilskud til 
nybyggeri af kontorer og butikker bortfalder. 
Samtidig med en ophævelse af disse tilskuds- 
og godtgørelsesbestemmelser vil der i medfør 
af momslovens § 6 blive fastsat regler om, at 
virksomheder, der udlejer fast ejendom til 
momsregistrerede virksomheder, frivilligt kan 
registreres for denne udlejning. Udlejeren får 
herved fradragsret for moms på opførelse og 
vedligeholdelse af de ejendomme eller lokaler, 
der benyttes af registrerede virksomheder. Le- 
jeren skal på sin side svare moms af huslejen, 
men som momsregistreret får virksomheden 
adgang til at fradrage momsen som indgående 
afgift. 

Ved en sådan omlægning kan registrerede 
virksomheder, der benytter lejede butiks- og 
kontorlokaler, opnå afgiftsmæssig ligestilling 
med registrerede virksomheder, der benytter 
egne lokaler. Efter de gældende regler kan der 
til opførelse af butiks- og kontorlokaler alene 
gives udlejeren et m2-tilskud efter en sats, der 
har været uændret siden 1972. 

Omlægningen betyder tillige, at der ikke 
længere ydes tilskud til byggeri til brug for ik- 
ke-registrerede virksomheder, som f. eks. ban- 
ker, forsikringsselskaber, kommunekontorer 
m. v. Når omlægningen er gennemført, opnås 
en besparelse for statskassen på en halv snes 
mill. kr. årligt. 

Den anden del af forslaget -  ændringen af 
momslovens § 39 -  er et led i gennemførelsen 
af de spareforslag, som indgik i augustforliget, 
hvorefter der bl. a. skulle søges opnået en be- 
sparelse for statskassen ved at gennemføre en 
begrænsning af momsrefusionen til kommu- 
nerne. 

Det har hidtil været sådan, at den såkaldte 
kommunemoms, som i henhold til momslovens 
§ 3, stk. 3, er indbetalt af kommunerne som af- 


